
                                                                                                                                             

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CURTATONE E MONTANARA” 
P.zza Garibaldi, 11 – Tel. 0587/52060 –0587/299841 

56025 PONTEDERA (PI) 
E-Mail: piic838002@istruzione.it  Sito web: www.scuolacurtatone.it 

_________________________________________________________________ 
 

 
 

Prot. N.                                                       Pontedera, 20/07/2020 
 

Agli atti 
 All’Albo online  

Al Sito Web 
 
Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE PER L’AFFIDAMENTO AL PERSONALE 
INTERNO, DI SERVIZI DI COLLAUDO- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 
– 10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo.  
Avviso prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). CODICE CUP: 
G82G20001390006 
CIG: ZA02D9FC59 
CODICE PROGETTO: 10.8.6AFESRPON-TO2020-68 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per 
la scuola del primo ciclo (FESR); 
 

VISTA la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. 
AOODGEFID/10292 del 29-04-2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. 
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo 
(FESR); 
 

VISTA l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot.AOODGEFID-10462 del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”. Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la 
presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart classes per la 
scuola del primo ciclo (FESR); 

mailto:piic838002@istruzione.it
http://www.scuolacurtatone.it/




                                                                                                                                             

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CURTATONE E MONTANARA” 
P.zza Garibaldi, 11 – Tel. 0587/52060 –0587/299841 

56025 PONTEDERA (PI) 
E-Mail: piic838002@istruzione.it  Sito web: www.scuolacurtatone.it 

_________________________________________________________________ 
 

 
 

 
VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta 
i compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella 
P.A.; 
 

VISTA la legge 107/2015 concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. n.3219 del 10-07-2020) relativo al 
progetto in oggetto; Autorizzazione progetto codice 10.8.6AFESRPON-
TO2020-68; 
 

RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di 
COLLAUDATORE per la realizzazione del progetto 10.8.6AFESRPON-
TO2020-68, prioritariamente fra il personale interno; 
 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso, 
 

DECRETA 
 
 
L’avvio delle procedure di affidamento di n. 01 incarico di collaudatore per l’attuazione del progetto 
PON-FESR progetto indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Codice 
identificativo Titolo del Modulo 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese generali 

Importo 
autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6AFESRPON-
TO2020-68 

SCIET – Smart Class 
Intelligent Environment 
for Tele-Education 

€ 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000 

 
La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso, per il reperimento degli esperti rivolto 
al personale interno alla Istituzione Scolastica.  
Nel caso di mancata candidatura, si procederà ad emettere avviso per la selezione di un esperto 
esterno.  
L’incarico di cui trattasi sarà affidati anche in presenza di un solo candidato, purché in possesso dei 
requisiti richiesti.  
Al destinatario sarà conferita dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della 
prestazione.  

mailto:piic838002@istruzione.it
http://www.scuolacurtatone.it/


                                                                                                                                             

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CURTATONE E MONTANARA” 
P.zza Garibaldi, 11 – Tel. 0587/52060 –0587/299841 

56025 PONTEDERA (PI) 
E-Mail: piic838002@istruzione.it  Sito web: www.scuolacurtatone.it 

_________________________________________________________________ 
 

 
 

La durata dell’incarico e la liquidazione della prestazione saranno determinati in base alle attività 
svolte, ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica.  
Il compenso per l’attività di collaudatore è previsto in € 130,00 lordo stato.  
Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti 
disposizioni di legge.  
Il compenso orario è omnicomprensivo.  
Il relativo impegno di spesa sarà imputato al A.3.8-Didattica “Smart Class Avviso 4878/2020” delle 
spese del Programma Annuale 2020.  
In ogni caso, l’importo complessivo sarà corrisposto a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi 
comunitari, e non potrà superare la soglia indicata nell’avviso. 

 
La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa M. Tiziana Baratta 
 

mailto:piic838002@istruzione.it
http://www.scuolacurtatone.it/

		2020-07-20T13:43:26+0200
	Baratta maria Tiziana




